
HORBIS INNTRADE
233.75 kW 19 de Junio de 2024

GDMTH 780231004829

52,305 kWh $ 206,342

425 32,668 kWh $0

100.00 % MES $ 206,342

$1,632,047.00 MXN $540,474.00 MXN $1,091,573.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 425 1190 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2024 4 de Julio de 2024

20240132

HORBIS INNTRADE  

425 Canadian Solar PV Module 550W

3 Inversor Growatt de 70kW, 3 fases a 480/277 V, 3 MPPT

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 3,420,043.11

IVA $ 547,206.90

TOTAL (MXN) $ 3,967,250.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 1,632,047.00 $ 540,474.00 $ 0.00 $ 1,091,573.00 $ 1,091,573.00 $ -2,875,677.01

2 $ 1,681,008.41 $ 556,688.22 $ 0.00 $ 1,124,320.19 $ 1,124,320.19 $ -1,751,356.82

3 $ 1,731,438.66 $ 573,388.87 $ 0.00 $ 1,158,049.80 $ 1,158,049.80 $ -593,307.02

4 $ 1,783,381.82 $ 590,590.53 $ 0.00 $ 1,192,791.29 $ 1,192,791.29 $ 599,484.27

5 $ 1,836,883.28 $ 608,308.25 $ 0.00 $ 1,228,575.03 $ 1,228,575.03 $ 1,828,059.30

6 $ 1,891,989.78 $ 626,557.50 $ 0.00 $ 1,265,432.28 $ 1,265,432.28 $ 3,093,491.58

7 $ 1,948,749.47 $ 645,354.22 $ 0.00 $ 1,303,395.25 $ 1,303,395.25 $ 4,396,886.82

8 $ 2,007,211.95 $ 664,714.85 $ 0.00 $ 1,342,497.10 $ 1,342,497.10 $ 5,739,383.93

9 $ 2,067,428.31 $ 684,656.29 $ 0.00 $ 1,382,772.02 $ 1,382,772.02 $ 7,122,155.95

10 $ 2,129,451.16 $ 705,195.98 $ 0.00 $ 1,424,255.18 $ 1,424,255.18 $ 8,546,411.12

11 $ 2,193,334.70 $ 726,351.86 $ 0.00 $ 1,466,982.83 $ 1,466,982.83 $ 10,013,393.96

12 $ 2,259,134.74 $ 748,142.42 $ 0.00 $ 1,510,992.32 $ 1,510,992.32 $ 11,524,386.28

13 $ 2,326,908.78 $ 770,586.69 $ 0.00 $ 1,556,322.09 $ 1,556,322.09 $ 13,080,708.37

14 $ 2,396,716.04 $ 793,704.29 $ 0.00 $ 1,603,011.75 $ 1,603,011.75 $ 14,683,720.12

15 $ 2,468,617.52 $ 817,515.42 $ 0.00 $ 1,651,102.10 $ 1,651,102.10 $ 16,334,822.22

16 $ 2,542,676.05 $ 842,040.88 $ 0.00 $ 1,700,635.17 $ 1,700,635.17 $ 18,035,457.39

17 $ 2,618,956.33 $ 867,302.11 $ 0.00 $ 1,751,654.22 $ 1,751,654.22 $ 19,787,111.61

18 $ 2,697,525.02 $ 893,321.17 $ 0.00 $ 1,804,203.85 $ 1,804,203.85 $ 21,591,315.46

19 $ 2,778,450.77 $ 920,120.81 $ 0.00 $ 1,858,329.96 $ 1,858,329.96 $ 23,449,645.42

20 $ 2,861,804.29 $ 947,724.43 $ 0.00 $ 1,914,079.86 $ 1,914,079.86 $ 25,363,725.28

21 $ 2,947,658.42 $ 976,156.16 $ 0.00 $ 1,971,502.26 $ 1,971,502.26 $ 27,335,227.54

22 $ 3,036,088.17 $ 1,005,440.85 $ 0.00 $ 2,030,647.33 $ 2,030,647.33 $ 29,365,874.87

23 $ 3,127,170.82 $ 1,035,604.07 $ 0.00 $ 2,091,566.75 $ 2,091,566.75 $ 31,457,441.62

24 $ 3,220,985.94 $ 1,066,672.20 $ 0.00 $ 2,154,313.75 $ 2,154,313.75 $ 33,611,755.36

25 $ 3,317,615.52 $ 1,098,672.36 $ 0.00 $ 2,218,943.16 $ 2,218,943.16 $ 35,830,698.53

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 29,546.7 30,687.9 33,178.9 33,225.7 32,899.9 28,438.0 29,595.3 28,963.6 24,658.3 28,623.4 28,573.0 28,826.8

kWh Base 4,377.3 4,910.1 6,380.6 5,111.6 4,874.1 5,687.6 4,384.5 4,290.9 4,931.7 4,240.5 5,714.6 5,543.6

kWh Totales 33,924.0 35,597.9 39,559.5 38,337.3 37,774.0 34,125.6 33,979.8 33,254.5 29,589.9 32,863.9 34,287.6 34,370.4

Calzada Heroes de Chapultepec 405


